

Nr 47/2024

Katowice, 31 maja 2024 roku

WYDARZENIA MAJOWE

8 maja 2024 r.

Posiedzenie Komitetu Organizacyjnego Jubileuszu 105-lecia OZW SEP. Po zebraniu odbyło się okolicznościowe spotkanie koleżeńskie.



fot. Solenizant Artur Kozłowski - przewodniczący Komitetu Organizacyjnego

11 maja 2024 r.

W ramach działalności Koła SEP nr 65 przy Elektrowni Siersza kontynuowana jest inicjatywa rozpoczęta w roku 2023 pt. „Cudze chwalicie swego nie znacie”. W tym roku celem zwiedzania są obiekty muzealne starej stolicy KRAKOWA.

Pierwszym obiektem, który zwiedzili w dniu 11 maja br. członkowie Koła wraz z rodzinami był zamek królewski Wawel.



fot. Zamek Wawel



fot. Na Wieży Zygmuntowskiej

Z przewodnikiem wycieczki uczestnicy spotkali się pod Domem Długosza u wylotu ulicy Kanoniczej, u podnóża Wzgórza Wawelskiego. Pod numerem 25 mieszkał najstynniejszy polski kronikarz – Jan Długosz.

„*Nil est in homine bona mente melius*” czyli „*Nic nie ma w człowieku lepszego ponad rozum*” - to łacińska sentencja, która zdobi mury tego budynku i jest jednocześnie przyczynkiem do rozpoczęcia sobotniego spaceru po Wawelu.

Trasa prowadziła przez Bramę Herbową wzdłuż muru z cegiełkami upamiętniającymi ofiarodawców odbudowy Wawelu, obok Pomnika Tadeusza Kościuszki, do Katedry Wawelskiej. Pierwszym obiektem do zwiedzania była Wieża Zygmuntowska. Kolejne obiekty to Groby Królewskie, Krypta Wieszczów Narodowych oraz Kaplica Zygmuntowska.

Po chwili odpoczynku, uczestnicy oglądali wystawę w Zamku Królewskim „Reprezentacyjne Komnaty Królewskie”. Zwiedzono komnaty zamkowe oraz ogrody Królewskie. Zwiedzanie trwało 4,5 godziny.

Z relacją z wycieczki autorstwa Rafała Pękali – prezesa Koła SEP przy Elektrowni Siersza, można zapoznać się na stronie www.sep.katowice.pl, w Aktualnościach.

Następna wycieczka planowana jest w czerwcu br. Na uczestników czekają atrakcje, które znajdują się na Rynku Głównym Krakowa.

15 – 19 maja 2024 r.

Rok 2024 to rok jubileuszu 105-lecia Stowarzyszenia Elektryków Polskich, a zarazem sześciu oddziałów założycielskich SEP z Krakowa, Lwowa, Łodzi, Poznania, Sosnowca i Warszawy. Aby uczcić Jubileusz 105-lecia OZW SEP w dniach 15 – 16 maja 2024 roku w Katowicach, Oddział zorganizował XI Katowickie Dni Elektryki. Patronat honorowy nad imprezą objęli: Minister Przemysłu, Wojewoda Śląski, Marszałek Województwa Śląskiego, Przewodniczący Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz prezydent Katowic. Uroczystość otwarcia imprezy rozpoczęła się w środę 15 maja punktualnie o godz. 10:00 w reprezentacyjnej Sali Sejmu Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.



fot. Konferencja – Sala Sejmu Śląskiego – przekazanie klucza do bram Katowic

Prezes OZW SEP Mariusz Saratowicz przywitał uczestników spotkania. W części oficjalnej głos zabrali między innymi: wojewoda śląski Marek Wójcik i wiceprezydent Katowic Waldemar Bojarun. Na zakończenie swego wystąpienia wiceprezydent Katowic przekazał elektrykom symboliczny klucz do bram miasta.



fot. Wystąpienie wojewody śląskiego Marka Wójcika OZW SEP dzierży klucz do bram Katowic
 Następnie rozpoczęła się konferencja naukowo-techniczna pt. „Wyzwania dla Energetyki XXI wieku- transformacja, legislacja, nowe technologie”.

W westybule Urzędu Wojewódzkiego czynna była mini-wystawa firm i instytucji współpracujących z Oddziałem Zagłębia Węglowego SEP.

Tuż po zakończeniu konferencji na Placu Sejmu Śląskiego odbyła się ceremonia nadania imienia Jana Obrąpalskiego autobusowi elektrycznemu Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej. Patronem autobusu został wybitny polski inżynier elektryk, nauczyciel akademicki, działacz stowarzyszeniowy, prezes SEP w roku 1934, prezes OZW SEP w latach 1938-1939, profesor Politechniki Warszawskiej i Politechniki Śląskiej.



fot. Nadanie imienia Jana Obrąpalskiego autobusowi elektrycznemu . Mariusz Saratowicz i Roman Urbańczyk dokonują odstonięcie imienia , Świadkowie wydarzenia

Autobus „Jan Obrąpalski” w swym pierwszym kursie przewiózł uczestników konferencji do Miejskiego Domu Kultury Katowice-Giszowiec Filia nr 2, Pod Lipami, gdzie tego samego dnia odbyła się Gala Jubileuszowa 105-lecia OZW SEP. W Gali wzięło udział 100 osób, w tym przedstawiciele patronów honorowych i partnerów, którym zostały wręczone podziękowania za wsparcie imprezy.

Obecni byli prezesi i przedstawiciele oddziałów SEP Bielska-Białej, Częstochowy, Gliwic, Krakowa, Łodzi, Nowej Huty i Opola. Uroczystość uświetnił koncert w wykonaniu Żeńskiej Orkiestry Salonowej Polskiej Grupy Górniczej pod dyrekcją Grzegorza Mierzwińskiego. Nie zabrakło tortu jubileuszowego .



fot. Gala Jubileuszowa – koncert Żeńskiej Orkiestry Salonowe jGG Mariusz Saratowicz i Aneta Szubert przystępują do krojenia tortu jubileuszowego

Podobnie jak w latach poprzednich II dzień Katowickich Dni Elektryki to Dzień Otwarty SEP, w którym można było odwiedzić siedzibę Oddziału. Działała Poradnia Energetyczna i Komisje Egzaminacyjne.

Wieczorem w Galerii Teatru Korez odbył się wernisaż wystawy „Elektro - Wstrząsy” – 105 zdjęć na 105-lecie OZW SEP”. Wystawa składała się z czterech części: „Wydarzenia” – zdjęcia z archiwum OZW SEP, „Historia”, „Przyszłość”, „Ludzie”. Wystawa przeniosła zwiedzających w podróż w czasie ukazując różne aspekty działalności OZW SEP. Na zakończenie II dnia KDE obejrzano spektakl Teatru Korez pt. „Nerwica natręctw”.



fot. Wernisaż wystawy w Galerii Teatru Korez

17 maja br. w Urzędzie Miasta Katowice odbyło się krótkie spotkanie, podczas którego prezes OZW SEP Mariusz Saratowicz i przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Katowickich Dni Elektryki Artur Kozłowski przekazali klucz do bram Katowic prawowitemu właścicielowi.



fot. Oddanie klucza do bram Katowic Msza św.- ofiarowanie w Katedrze Chrystusa Króla

W niedzielę **19 maja 2024 roku** w Katedrze Chrystusa Króla w Katowicach odprawiona została msza święta w intencji członków OZW SEP i ich rodzin. Szersza relacja z imprezy konferencji ukaże się w numerze 3/2024 Śląskich Wiadomości Elektrycznych.

17 maja 2024 r.

Udział Przemysława Kędzierskiego w obchodach Jubileuszu 100-lecia Polskiego Komitetu Normalizacyjnego. Jubileusz to doskonała okazja, aby sobie historię PKN przypomnieć.

Zdaniem Prezes PKN Ewy Zielińskiej - wiele się przez ten czas wydarzyło, geopolityka miała istotny wpływ na losy Polskiego Komitetu Normalizacyjnego i kształt normalizacji w Polsce

W imieniu prezesa OZW SEP Mariusza Saratowicza - Przemysław Kędzierski wręczył Pani Prezes adres gratulacyjny.

21-25 maja 2024 r.

Wycieczka OZW SEP do Czeskiej Szwajcarii, Drezna i Szwajcarii Saksońskiej. Pierwszym obiektem do zwiedzania był Park Mużakowski, położony po dwóch stronach polsko – niemieckiej granicy biegnącej po Nysie Łużyckiej. **W 2004 r. Park został uznany za Pomnik Historii** i został wpisany na listę światowego dziedzictwa kultury UNESCO. Park został założony w XIX w przez księcia Hermanna von Pückler-Muskau. Malownicze widoki tworzyły położone nad Jeziorem Lucie Zamki - Stary i Nowy, liczne malownicze mosty, sztucznie usypane tarasy, wzgórza czy też ogrody tematyczne



Fot. Widok na nowy Zamek



Zabudowania folwarczne

Z Parku Mużakowskiego pojechaliśmy do Kromlau, gdzie znajduje się niezwykle malowniczy Park Rododendronów, a w nim Wąwóz Różaneczników. Najciekawszym obiektem był zbudowany z charakterystycznych bazaltowych kamieni przepiękny most łukowy nad jeziorem Rakotz (Rakocz) zwany także Diabelskim Mostem.



fot. Diabelski Most



Groty – Piekielna i Niebiańska

W drugim dniu w programie było zwiedzanie Czeskiej Szwajcarii spacer do Wąwozu wzdłuż rzeki Kamenice, a tam spływ łodziami po rzece płynącej w Dzikim Wąwozie, a następnie Wąwozem Edmunda. Niestety spacer utrudniał deszcz, miejscami rześisty. Z tego powodu spływ łódkami był krótki i mało widokowy. Zmęczeni wycieczkowicze z przyjemnością odpoczęli w miejscowej gospodzie.

W kolejnym dniu zaplanowane było zwiedzanie Twierdzy Königstein, która zbudowano na szczycie piaskowcowej góry stołowej, na jednym z charakterystycznych dla Szwajcarii Saksońskiej wzgórz.



fot. Uczestnicy wycieczki na Twierdzy Königstein



Brama do twierdzy

Największą atrakcją Szwajcarii Saksońskiej są formacje skalne Bastei. Są to pionowe skały wznoszące się ponad dolinę Łaby tworzące wspaniałe krajobrazy



fot. Formacje skalane,



Widok na Łabę

Ostatnim punktem dnia było zwiedzanie Zamku Stolpen - zbrojowni, izby tortur, komnat Hrabiny Cosel oraz podziemi.

Czwarty dzień wycieczki przeznaczony był na zwiedzenie w Czechach kurortu Karlowe Wary.



fot. Karlowe Wary - widok na rzekę Ochrza



Jedno ze źródełek

Osobliwością był gejzer gorącej wody mineralnej „Vridlo” Po drodze do Muzeum Becherowki można było pokosztować wód źródlanych z ujęć umieszczonych na pięknych promenadach. Ugasiwszy pragnienie można było bezpiecznie dokonać degustacji wyrobów firmy Bechera.

W drodze powrotnej odbył się jeszcze krótki spacer po miejscowości Loket (Łokieć), nad którą króluje na wzgórzu zamek, wyglądający bajkowo.

Piąty dzień był dniem powrotu do domu. W programie było zwiedzanie stolicy Saksonii – Drezna. Po drezdeńskiej starówce oprowadzał miejscowy przewodnik. Na starówce podziwiano gmach: Opery Sempera, Zwinger – jedną z najpiękniejszych barokowych budowli w Niemczech, kościół Panny Marii, Zamek królewski. Zwiedzono Galerię Starych Mistrzów z „Madonną Sykstyńską” Rafaela Santi oraz bogatą kolekcją obrazów malarstwa włoskiego, holenderskiego i flamandzkiego. Zwiedzono także Muzeum Porcelany i Salon Matematyczno-Fizyczny.



fot. Na Drezdeńskiej Starówce



Pałac w Pillnitz

Kolejnym elementem zwiedzania było Drezno z okien autokaru, poczym nastąpił przejazd do Pillnitz na zwiedzanie pięknego zespołu pałacowego – parkowego, z egzotycznymi roślinami m.in. z najstarszą kamelią świata.

Był to ostatni punkt programu wycieczki. Uczestnicy zdrowi i zadowoleni, z głowami pełnymi pięknych widoków oraz sympatycznymi wspomnieniami spędzonych wspólnie chwil wrócili do Katowic.

Szersza relacja w „Aktualnościach: na stronie www.sep.katowice.pl .

23 maja 2024 r.

Comiesięczne spotkanie Członków Koła Terenowego nr 26 odbyło się w Domu Technika NOT. W zebraniu uczestniczyło 11 osób. Odbyła się prelekcja, którą wygłosił mgr inż. Krystian Kaniowski pt. „Ładowarki samochodów elektrycznych, rodzaje i sposoby rozliczeń. Samochód elektryczny jako magazyn energii”. Zostały przeprowadzone 3 konkursy z nagrodami związane z tematem poprzedniego zebrania: „Analiza zadań i wyniki egzaminów zawodowych na przykładzie szkół technicznych o profilu elektrycznym”.



fot. Uczestnicy zebrania z dyplomem „I miejsce KT w konkursie Kół w OZW SEP”

25 maja 2024 r.

VII Festyn Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa w Parku Giszowieckim. W festynie wzięły udział Zasłużony Senior SEP Stanisław Walczak, który jest także członkiem ŚOIIB. Poniżej zdjęcie z pikniku.



27 maja 2024 r.

Posiedzenie Rady Programowej Śląskich Wiadomości Elektrycznych. Posiedzenie miało miejsce w sali Senatu Politechniki Śląskiej.



fot. Posiedzenie Rady Programowej ŚWE. Od lewej: siedzą Jerzy Hickiewicz, Marian Kampik, Marek Pawełczyk, Bolesław Pochopień, Jerzy Barglik, Ryszard Sroka, Teresa Machoń, Dariusz Kania stoją Adrian Smagór, Lucjan Karwan, Marcin Fice, Wacław Łucyk, Stefan Gierlotka, Tadeusz Glinka, Antoni Sawicki, Marcin Szczygieł, Krzysztof Kluszczyński, Mariusz Saratowicz, Tomasz Kotakowski, Bogumił Dudek, Andrzej Czajkowski, Stefan Paszek, Piotr Wojtas, Albert Smalcerz, Klaudia Piekarska, Artur Kozłowski, Jerzy Trzeszczyński, Jan Kapinos .

Kolejne spotkanie Rady Programowej odbędzie się jesienią 2024 w sali Rady Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej.

27 maja 2024 r.

Na zaproszenie Oddziału Gliwickiego SEP - członkowie Prezydium OZW SEP wzięły udział w otwarciu nowej siedziby Oddziału. Nowy adres: 44-100 Gliwice, ul. Bohaterów Getta Warszawskiego 9.

Opracowała Barbara Adamczewska

Biuro OZW SEP